Estado do Tocantins

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00164/2021

A Excelentíssima Senhora
Ednaura Alves Costa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E ENFEITES
NATALINOS EM ABREULÂNDIA.

O período de final de ano se aproxima e, com isso, as expectativas
das famílias e do comércio pela iluminação natalina da cidade é sempre
pauta de discussões, principalmente por termos na capital Palmas, um
forte investimento nesse sentido. A cidade de Paraíso do Tocantins em
2021 também terá grande investimento em iluminação pública, não
podendo Abreulândia deixar essa data festiva e tão importante passar
desapercebida.

Com o objetivo de incrementar a atuação do Poder Executivo, surge
novamente esta ideia para que os logradouros públicos, incluindo praças
e avenidas, recebam iluminação natalina, deixando assim cidade mais
bela e atrativa nesse período.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos
vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 22 dias de novembro de 2021

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA (PT)
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/